吉交院纪字〔2018〕9 号

关于印发《吉林交通职业技术学院基建维
修采购工作监督实施细则》的通知

学校各单位（部门）：

为进一步加强学校基建、维修及采购的监督工作，按

照纪检监察“三转”工作要求，根据《吉林交通职业技术

学院纪检监察监督暂行办法》相关规定，并结合《吉林交

通职业技术学院校园建设管理办法》、《吉林交通职业技

术学院维修管理工作暂行办法》、《吉林交通职业技术学

院采购管理办法（试行）》和学校实际，制定了《吉林交

通职业技术学院基建维修采购工作监督实施细则》，经学

校第 29 次党委会议审议通过，现印发给你们，请认真遵照

执行。

附件：《吉林交通职业技术学院基建维修采购工作监

督实施细则》

中共吉林交通职业技术学院

纪律检查委员会

2018 年 11 月 2 日

1

吉林交通职业技术学院

基建维修采购工作监督实施细则
第一章 总 则

第一条 为进一步加强学校基建、维修及采购的监督工

作，按照纪检监察“三转”工作要求，根据《吉林交通职

业技术学院纪检监察监督暂行办法》相关规定，并结合

《吉林交通职业技术学院校园建设管理办法》、《吉林交

通职业技术学院维修管理工作暂行办法》、《吉林交通职

业技术学院采购管理办法（试行）》和学校实际，制定本

实施细则。

第二条 学校基建、维修及采购工作各环节监督管理工

作由相关职能部门履行监督管理的主体责任，对基建、维

修及采购工作全过程进行监督管理。学校纪检监察部门履

行监督责任，对基建、维修及采购工作进行监督的再监

督。

第二章 监督内容

第三条 监督检查基建、维修及采购工作所涉及部门执

行有关规定的情况：

（一）贯彻执行国家政策、法规的情况；

（二）贯彻执行学校相关规章制度的情况；

2

（三）执行相关工作流程及程序要求的情况；

（四）重大事项是否进行集体决策；

（五）信息公开制度执行情况。重点检查招标公告及

结果是否在规定范围内进行公示。

第四条 监督检查涉及基建、维修及采购项目工作人员

廉洁自律情况：

（一）遵纪守法，廉洁履职情况；

（二）履行工作职责和工作作风情况，有无失职失

责，并造成一定损失和不良影响的情况。

第五条 监督检查基建、维修及采购工作关键环节工作

资料：

（一）项目决策过程记录；

（二）立项、预算、审计和财务报账资料；

（三）其他重要工作资料等。

第三章 监督方式

第六条 纪检监察部门采取不定期抽查、专项检查和接

受投诉举报等方式对基建、维修及采购工作进行监督。其

中，专项检查每年至少开展一次。

第七条 在监督工作中发现的问题，采取及时沟通、约

谈、通报、下达整改任务书等方式，督促主要责任部门及

时解决问题、建立长效机制。

第八条 及时开展投诉举报调查核实工作，做到事事有

3

回音，件件有落实，对不履行或不正确履行职责的单位和

个人坚决查处，严肃问责。

第四章 监督的保障

第九条 涉及基建、维修及采购项目各个环节的部门要

进一步加强自身廉政建设。部门负责人切实承担起“一岗

双责”的职责，通过完善规章制度，规范工作流程，加强

对具体负责工作人员的监管，建立权力运行相互制约机

制，廉洁高效做好本职工作。

第十条 纪检监察部门要加强对参与基建、维修及采购

监督工作人员的监督管理，强化纪律要求和规矩意识，严

防“灯下黑”。监督人员不正确履职，违反廉洁纪律的，

一律严肃从重处理。

第十一条 本实施细则由学校纪委负责解释，自发布之

日起执行,原《大宗物资采购监督办法》废止。